
Uchwała Nr II/16 /2011 

 z dnia 05 stycznia 2011 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy                                  

na 2011 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk- przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz           - członek 
3. Bogdan Łągwa           - członek 
 
 
 
 
                                            uchwala, co następuje: 
 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy na 2011 rok  
z uwagami zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

 

                                    Uzasadnienie 

 
 
 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 05 stycznia 2011 roku rozpatrzył 
projekt budżetu Gminy i Miasta w Drzewicy na 2011 rok. 

 
Skład Orzekający w wyniku analizy przedłożonych dokumentów w sprawie 

dopatrzył się następujących nieprawidłowości: 
• rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego została zaplanowana w kwocie 10.000, a zgodnie z ustawą  
z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89 poz.590 
z 2007 roku z późn.zm. winna być ustalona w wysokości nie mniejszej niż 
0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia  
i pochodne oraz wydatki na obsługę długu, tj. minimum 50.567,40 zł, 

• upoważnienie dla organu wykonawczego zamieszczone w projekcie uchwały 
budżetowej w § 12 pkt 1 do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji 
papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu 
budżetu jest określeniem nieprecyzyjnym ponieważ deficyt planowany 



wynika z różnicy kwot dochodów i wydatków danego roku, natomiast  deficyt 
występujący w ciągu roku to deficyt przejściowy. 

• w tekście uchwały budżetowej oraz w części opisowej do projektu 
nieprawidłowo określono kwotę dochodów bieżących (26.614.555 zł), 
winno być 25.614.555 zł 

 
 W ocenie Składu Orzekającego projekt uchwały budżetowej i dołączone  

do niej załączniki w pozostałym zakresie opracowane zostały w sposób zgodny  
z wymaganiami obowiązującego prawa.  

 
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy i Miasta 
sformułowaną w niniejszej uchwale Burmistrz jest obowiązany przedstawić, 
przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej, stosownie do art. 238 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 157, poz. 
1240 z późn. zm.). 

  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych służy Burmistrzowi Gminy i Miasta  
w Drzewicy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 
                                                                          

 


